
João Pessoa - Sexta-feira, 31 de Março de 2023Diário Ofi cial 19

LICITAÇÃO

EXTRATO

Complexo Hospitalar Regional 
Deputado Janduhy  Carneiro

LICITAÇÃO
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Superintendente da SUDEMA no uso das atribuições inerentes ao cargo, HOMOLOGA O ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 47/2022, com fulcro no art. 75, inciso I  da Lei 14.133/21,  Orientação 
normativa conjunta PGE/CGE/SEAD nº 001/2021. Consoante parecer jurídico nº 72/2023/PROJUR/
DS/SUDEMA, em favor da empresa Instec – Instalações Técnicas Ltda; CNPJ: 08.792.356/0001-17; 
referente a Contratação de Serviços  de Manutenção Predial; no valor estimado de R$ 24.237,35 
(Vinte e quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos), conforme consta do processo 
administrativo nº SUD-PRC-2022/05382. 

João Pessoa, 29 de março de 2023.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

 Diretor Superintendente da Sudema.

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEPUTADO JANDUHY CARNEIRO 

AVISO DE DISPENSA
ÓRGÃO: COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEPUTADO JANDUHY CARNEIRO- CHRDJC 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – UTI  - PROCESSO N° 25.210.000057.2022
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, representado pela SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, 
através do Complexo Regional Deputado Janduhy Carneiro, com sede  à rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo 
Horizonte, CEP: 58.704-000 – Patos/PB, inscrito no CNPJ sob Nº 08.778.268/0001-60, publica, para 
conhecimento dos interessados que, nos termos do inciso IV, artigo 24 da Lei 8.666/93, para participar 
de processo de aquisição de AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - UTI Devido a urgência para solucio-
narmos a situação emergencial, informamos que aceitaremos as propostas comerciais e de habilitação de 
todos os interessados até 07/04/2023. O Termo de Referência e modelo de proposta poderão ser solicitados 
pelo e-mail: compras1chrp@gmail.com, com cópia para chrp2021@gmail.com.

Patos/PB, 30de março de 2023.

HOSPITAL REGIONAL JANDUHY CARNEIRO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00747-8
Nº do Contrato 0001/2023
Contratante HOSPITAL REGIONAL JANDUHY CARNEIRO/FESEP
Contratado ALEXSANDRO SANTOS SILVA LTDA
Objeto  SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS E LOCAÇÃO DE UNIDADE 
DE VACUO E ACESSÓRIOS
Valor  890.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4060.0287.3390.30.500.9.1.1002.042
5.101.10.302.5007.4060.0287.3390.39.500.9.1.1002.12
Período da Vigência do Contrato 28/3/2023 A 24/9/2023
Data da Assinatura  28/3/2023
Gestor do Contrato JOSIMAR MEDEIROS LIMA - Mat.: 911.923-0
FRANCISCO DOS SANTOS GUEDES - DIRETOR GERAL

TERMO DE PERMISSÃO

Fundo de Manutenção e Operação do 
Centro de Convenções de João Pessoa

FUNDO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES 
DE JOÃO PESSOA

Extrato do Termo de Permissão Onerosa de Uso de Bem Público Estadual do Centro de Conven-
ções de João Pessoa 
N° do Termo de Permissão de Uso: Nº 009/2023. 
Processo Administrativo nº: STD-PRC-2023/00036. 
Permitente: Secretaria de Estado do Turismo e Desenvolvimento Econômico - SETDE. 
Permissionário: SPAZZIO PROMOCOES CULTURAIS E TURISMO LTDA.
Objeto: Permissão de Uso, a título oneroso, da seguinte área do Centro de Convenções: TEATRO 
PEDRA DO REINO no dia 08 de abril de 2023, para a realização do evento “SHOW DO ARTISTA 
DJAVAN”. 
Data da Assinatura: 30/03/2023. 
Valor da Concessão: R$ 13.636,43 (treze mil seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos). 
Secretária de Turismo e Desenvolvimento Econômico: ROSÁLIA BORGES LUCAS. 
ROSÁLIA BORGES LUCAS 
Secretária de Estado 

EXTRATO

LICITAÇÃO
EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA - EMPAER

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 32.205.000432.2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO ESTATAL Nº. 005/2023
Ratifi co o ato de Dispensa de Licitação Estatal nº. 005/2023, em conformidade com o art. art. 29, inc. 
II, da Lei 13.303/16, referente à aquisição de material de consumo (material de copa e cozinha), 
conforme especifi cações anexas, em favor da empresa abaixo no valor de R$ 5.587,00 (cinco mil qui-
nhentos oitenta sete reais). 

Empresa Licitante CNPJ Valor R$

01 Comercial Medeiros Ltda 04.654.716/0001-63 5.587,00

Total 5.587,00

Cabedelo-PB, 28 de março de 2023.
Aristeu Chaves Sousa

Diretor Presidente

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00739-7
Nº do Contrato 0003/2023
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL A4)
Valor  22.480,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.30.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 20/3/2023 A 20/6/2023
Data da Assinatura  20/3/2023
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
ARISTEU CHAVES SOUSA - PRESIDENTE

LICITAÇÃO

Hospital Regional
de Picuí

HOSPITAL REGIONAL DE PICUÍ

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 004/2022
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE PICUÍ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS E, AINDA, EM CUMPRIMENTO ÀS DETERMINAÇÕES CONTIDAS 
NO ART. 26. “CAPUT” DA LEI NACIONAL DAS LICITAÇÕES E CONTRATOS COM O PODER 
PÚBLICO, CONSIDERANDO O INCOMENSURÁVEL INTERESSE PÚBLICO, CONSIDERANDO, 
AINDA, AS CONCLUSÕES FORMALMENTE MOTIVADAS NO PARECER JURÍDICO DO NÚ-
CLEO DE AUDITORIA DO HRP, RATIFICA O ATO DE DISPENSA Nº 004/2022, ANCORADO 
NA NORMA INSCRITA NO ART. 24, INCISO IV DA LEI Nº 8.666/1993, TENDO COMO OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA, PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE PICUÍ, 
COM A PESSOA JURÍDICA: EDJARDES WESLEY DA SILVA, PESSOA JURÍDICA, INSCRITA 
NO CNPJ Nº 40.459.275/0001-02, NO VALOR GLOBAL DE R$ 127.500,00 (CENTO E VINTE E 
SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ R$ 127.500,00 
(CENTO E VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) - FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
251011030250074057 – ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39 - RECURSOS: 600.

PICUÍ-PB, 30 de março de 2023.
EDJARDE SANDRO CAVALCANTE ARCOVERDE

DIRETOR GERAL
MATRÍCULA: 191.480-4

2 1 - - Un 02 - - Fracassado

3 1 DATACOM
Teracom Telematica S.A. CNPJ: 
02.820.966/0001-09

Un 01 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 Homologado

4

1 FURUKAWA
Eletropeças TI Comercial Ltda.
CNPJ: 16.501.916/0001-65

Un 12 R$ 436,00 R$ 5.232,00 Homologado

2 FURUKAWA Un 08 R$ 1.480,00 R$ 11.840,00 Homologado

3 FURUKAWA Un 04 R$ 1.632,00 R$ 6.528,00 Homologado

5 1 TP – LINK
AR6 Licitações Ltda.
CNPJ: 43.727.845/0001-96

Un 10 R$ 4.057,35 R$ 40.573,50 Homologado

VALOR TOTAL R$ 72.173,50

Publique-se e Cumpra-se.
João Pessoa, 29 de março de 2023.

Angelo Giuseppe Guido de Araujo Rodrigues
Diretor Presidente 

E
P

R
D

E
S

20
23

00
15

7A

Assinado com senha por [EPR58305] [SENHA] RITA DE CASSIA DA SILVA NASCIMENTO em 05/04/2023
- 11:15hs.
Documento Nº: 2681171.19084055-6092 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2681171.19084055-6092

https://linksiga.trf2.jus.br

	Publicação contrato

